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DEN ORTODOKSE KIRKE I NORGE ◆ HELLIGE NIKOLAI MENIGHET ◆ Org. nr.   
Den første og eldste ortodokse menighet i Norge.

Многонациональный Православный Приход Русского Произхождения и Русской Традицый под 
каноническом омофором патриарха ПОРФИРИЯ Белградскаго и епископа ДОСИТЕЯ 

Hellige Nikolai kirke Tvetenveien 13, 0661 Oslo ◆ facebook: https://www.facebook.com. groups/HelligeNikolai/ 
http://www.ortodoks.com ◆ postgironr.: 0532 1267426 ◆ IBAN: NO91 bankkontonr.: 2050.03.19357 SWIFT: DNBANOKK  

Forstander: Arkimandritt Johannes ◆ mob.: 472 71 396 ◆ e-post-adresse: fader.johannes@ortodoks.org

ADRESSER & TELEFONNUMMER GUDSTJENESTER I OSLO, SANDNES, BERGEN OG HURDAL:

hierodiakon: fader Serafim, mob. 971 62 405
leser: Ronald Worley
Korleder: Torhild Agnes Svele
Menighetsrådet: f. Johannes (formann),  
f. Serafim, Torstein Theodor Tollefsen,  
Vera Piatrova, Tatjana Magnussen,  
Toska Struksnes, Ronald E. Worley.
Revisjonskommisjonen: Simen Syvertsen, 
Ludmila Mobech og Inger-Johanne Nilssen.  
Medlemsavgift (frivillig): kr.500,-  
Vipps nr.: 97557

Hellige Trifon Skita; mob.: 472 71 396 
Hl. Trifon forlag og Tidsskriftene «Tabor» og 
«Ortodoks Røst», www.ortodoks.org 
facebook,com/trifonkloster  
konto nr.: 2050 29 63679    
Vipps nr.: 539441
Kirkeforeninger og menigheter: 

*St. Georg i Neiden 
St. Georgs ortodokse kapell i Neiden 
starost: Oiva Jarva 

*Kirkeforeningen i Bergen 
Gudstjenestested:  
Repslagergaten 17 (Skuteviken). 
Starost: Sturla Olsen, mob.: 920 11 492 
konto: 5233.05.01006  
konto: 1506.25.50853  
Vipps: 569530 
hjemmeside: www.ortodoksibergen.no

*Kristi Forklarelse i Rogaland 
Starost: –  
/ konto: 3265.11.10407 
Hl. Martyr Elisabets kapell  
Adresse: Daleveien 3, Sandnes  
Vipps: 123467  
hjemmeside: http://ortodoksstavanger.no/

*Kristi Frembærelse i Tempelet i Bodø 
Lonni Lepp, Martinus Hauglid: 

*Johnsegarden i Sogn og Fjordane 
Inger Johanne Enger, 6977 Bygstad  
Leser: Asbjørn Olav Flåm, tlf. 57 71 69 00 
e-post: kboklade@online.no  
Hl. apost. Johannes Teologens kapell
Gravplass: Helgøya kirkegård
Det Ortodokse Kirkeakademiet i Oslo: 
fader Johannes mob.: 472 71 396 
NKR representant: fader Johannes 
NTSF representant: f. Johannes
Forum for Ortodoks Kirkesang:
«De myrrabærende kvinners» forening: 
Kontakt: Janette Khoury  
kontonr.: 2050 29 66945
Ikonmaler: Ove Svele,   
e-post: ograsve@gmail.com 
Nikolaifondet: gironr. 0540 0752704
Menighetsbladet: Redaktør f. Johannes 
Teknisk/lay-out medarb.: Ove Nikolai Svele 
Korrektur: Peter Svele 

Den Guddommelige Liturgi → søndager kl.11:00, ukedager kl.10:00. 
(ikke gudstjenesteliste pga usikkerhet mht myndighetenes bestemmelser) 

sivil  
dato 
2022

uke-
dag kl.

••••••••••••••
•• KALENDER 2022: MARS APR. MAI • •

••••••••••••••

5. mar. lørd. 10:00 Liturgi i Sandnes. (Daleveien 3) 
6. mar. sønd. 11:00 Liturgi. Adams fordrivelse fra Paradis. • Ostefasten • 

Tilgivelsens søndag. Прощенное воскресение. 
• Великий пост • Den store fasten starter • 

7. mar. mand. 18:00 Den store botskanon Великий канон.
8. mar. tirsd. 18:00 Den store botskanon Великий канон.
9. mar. onsd. 18:00 Den store botskanon Великий канон.

10. mar. torsd. 18:00 Den store botskanon Великий канон.
12. mar. lørd. 10:00 Liturgi i Bergen. (Repslagergt. 17, Skuteviken) 
13. mar. sønd. 11:00 Liturgi i Oslo: Ortodoksiens Seier. Торжество православия.
20. mar. sønd. 11:00 Liturgi. Hl. Gregor Palamas. 
26. mar.. lørd. 10:00 Liturgi i Hurdalsklosteret (Stensrudveien 1) 
27. mar. sønd. 11:00 Liturgi. Korshyllingen. Крестопоклонная 

2. apr. lørd. 10:00 Liturgi i Sandnes. (Daleveien 3) 
3. apr. sønd. 11:00 Liturgi. Hl. Johannes Klimakos.
7. apr. torsd. 10:00 Liturgi. Maria Bebudelse Благовещение
9. apr. lørd. 17:00 Liturgi og Akatist i Bergen. Акафист: Gudføderskens lovsang 

10. apr. sønd. 11:00 Liturgi. hl. Maria av Egypten. 
16. apr. lørd. 10:00 Liturgi i Oslo. Lasarus oppvekkelse.
17. apr. sønd. 11:00 Liturgi. Palmesøndag
21. apr. torsd. 10:00 

19:00
Liturgi. Den Store Torsdag. 
Evangelielesningene. Страдания Иисуса Христа. 

22. apr. fred. 13:00
19:00

Vesper. Den Store Fredag. 
Kristi gravleggelse. 

23. apr. lørd. 10:00
21:00
23:30

Liturgi. Den Store Lørdag. 
Lesning av apostlenes gjerninger. 
Prosesjon rundt kirken. deretter Påske-Liturgi! Пасха Господня 

30. apr. lørd. 10:00 Liturgi i Bergen (Repslagergt. 17, Skuteviken) 
1. mai sønd. 11:00 Liturgi. Hl. Apostelen Thomas. 
3. mai tirsd. 12:00 Panikhida. Gledesdagen. Радонийа. 
7. mai lørd. 10:00 Liturgi i Sandnes. (Daleveien 3) 
8. mai sønd. 11:00 Liturgi. De Myrrabærende kvinner. 

14. mai lørd. 10:00 Liturgi i Bergen (Repslagergt. 17, Skuteviken) 
15. mai sønd. 11:00 Liturgi. Den lamme mannen 
22. mai sønd. 11:00 Liturgi. Den samaritanske kvinnen 
28. mai lørd. 10:00 Liturgi i Hurdalsklosteret (Stensrudveien 1) 

En ortodoks kristen kan ta del i nattverden kun i en ortodoks kirke,  
og bør faste på onsdag og fredag, be sine bønner morgen og kveld fra bønneboken,  
tenne oljelampe eller vokslys og røkelse (på søndager og helligdager) foran ikonene,  

lese dagens tekst fra Bibelen og ta del i kirkens gudstjenester så ofte som mulig. 

Воскресенье — это день Господень, приходите в церковь! 
Søndag er Herrens dag, gå i kirken ! 
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HVERT ØYEBLIKK KAN BLI EN PÅSKE.
av en munk fra østkirken

”Jeg har hjertelig lengtet etter å spise dette påskelam med dere…”

For oss dreier det seg ikke bare om Den gamle pakts påske forut 
for den første langfredag, heller ikke om den Påsken vi feirer hvert år. 

Hvert øyeblikk kan bli en Påske, dvs. det fortrolige måltid sammen med 
Jesus hvor vi forener oss med det guddommelige liv som i hengivelse 
ofret seg for verdens frelse. Forener oss med det sønderbrutte legeme og 
det utgydte blod.

Denne spesielle sammenknytningen adskiller påskemåltidet fra forbindels-
en med Kristus mer i sin alminnelighet. Hele Påskens mysterium – korset 
og oppstandelsen – er tilstede i Herrens måltid. Nattverdmysteriet be-
grenser seg ikke til den synlige  deltakelse i eukaristiens gaver i de troendes 
forsamling. En indre, usynlig, rent åndelig nattverd kan til enhver tid og 
på ethvert stedfullbyrdes i min sjel. ”Om noen åpner døren for meg, vil jeg 
trede inn og holde måltid med ham…”

Den usynlige nattverd er ikke mindre virkelig enn den synlige, men den er 
av en annen art, og denne forskjellen må vi vise den dypeste respekt.

”Jeg har lengtet etter å spise dette måltidet med dere…” Dette måltidet: 
hvilket? Det siste Jesus ville holde før sin død. Måltidet hvor Han avslørte 
hemmeligheten med det sanne påskelam for sine disipler. Den Påske Han 
ønsket å holde med meg, er det måltid hvor jeg endelig kan oppdage lammet.

Jesus spør husets herre: ”Hvor er stedet der jeg kan spise påskelammet?” 
Ordene får en langt dypere betydning hvis man holder seg til den greske 
teksten to katalyma mou hos Markus, som kan oversettes med: min bolig, 
min festsal. Det ligger både befaling og ydmykhet i dette spørsmålet. Jesus 
spør etter sitt rom, og Han gjør det på én gang dristig og myndig som den 
som har eiendomsretten. Denne salen er Hans.  Han har forbeholdt den for 
seg selv. Og dog ber Han en mann om å få låne den. Fordi min sjel tilhører 
Jesus, gjør Han fordring på den for dér å feire Påske. Men Han avfinner seg 
med å komme som gjest. Han ber om min gjestfrihet.

Mesteren sier: ”Min tid er nær. Jeg vil feire Påske hos deg sammen med 
mine disipler”.

Sammen med mine disipler… Herrens Påske er alltid personlig. Aldri er 
den bare for enkeltpersoner. Selv om det dreier seg om den usynlige nat-
tverd som Jesus til enhver tid kan feire i min sjels viktigste rom, skal der 
alltid være rom for alle Hans disipler. Er jeg sammen med Jesus, må jeg 
også være sammen med Peter, Andreas, Jakob, Johannes, Paulus og alle 
de andre apostlene. Likeledes med dem som i de svundne århundrene var 
Hans disipler og med dem som er det i dag.

BØKER TIL SALGS:
*Tito Colliander: Gresk-ortodoks 
tro og livssyn; 54 sider, kr. 50,-

*Erkebiskop Pavali: Vår tro;  
88 sider, kr. 150,-

*Hl. Serafim av Sarov;  
108 sider, kr. 150,- 
*Epifanij den vise;  
Hl. Sergeij av Radonesh  
48 sider, illustrert, kr. 50,- 

*Stavropolus; Deltagere i den gud-
dommelige natur/ Ortodoks lære 
om frelsen; 88 sider, kr. 130,- 

*Ortodokse Røster i Nord I;  
–en antologi ved f.Johannes.  
155 sider, ill. kr. 220,- 
*Den ortodokse kirkes guddom-
melige liturgier. Faste og variable 
tekster til de tre liturgier;  
208 s. innb. ill. , kr. 298,- 

*Roma og Konstantinopel.  
En økumenisk konfrontasjon;  
40 sider, kr. 50,- 

*Ortodokse Røster i Nord II;  
–en antologi ved f.Johannes red.  
111 sider, ill. kr. 150,- 
*En munk fra østkirken: Om litur-
gien; kr.50,- 

*Filokalia v/ f.Johannes;  
189 sider, kr. 200,-  
*Tjetverikov: Optinaklosteret;  
155 sider, kr. 170,-  
*Ortodoks bønnebok;  
f. Johannes (overs. ect.)  
192 sider, ill. kr. 248,-  
*Hl. Trifon av Petsjenga;  
104 sider, ill. kr. 150,-  
*Gudstjenester, sakramenter og 
skikker i Den ortodokse kirke.  
32 sider, kr. 40,- 

 bestilles over e-post:
fader.johannes@ortodoks.org forts. neste side → 
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Den Ortodokse Kirke er ikke fundamentalistisk 
i sin læsning af Bibelen. Det betyder, at ortodokse 

kristne ikke anser Skabelsesberetningen for en viden-
skabelig redegørelse for verdens tilblivelse og menne-
skets plads deri.

En bogstavelig læsning af Skabelsesberetningen ville 
stille os over for at måtte acceptere åbenlyse modsi-
gelser. Vi måtte da hævde, at mennesket viste sig på 
jorden omkring 120 timer efter altings begyndelse, at 
dagslyset var til, inden solen var skabt, at universet er 
omgivet af vand, at universet ikke er mere end seks el-
ler syv tusind år gammelt samt endnu en række urime-
ligheder.

Når vi således om Skabelsesberetningen siger, at «så-
dan var det ikke ment» (altså bogstaveligt), skal vi pas-

se på ikke at falde for fristelsen til at sige, at så har be-
retningen nok slet intet faktuelt indhold i det hele taget, 
og derfor kan vi med sindsro nedskrive den til ren og 
skær mytologi og digtning.

Det kan vi ikke! Skabelsesberetningen læser vi med 
den kristne tros briller på,  ikke som mytologi, men 
som en henvisning til virkeligheden. Beretningen for-
midler Kirkens tro på og påstand om, at verden ikke er 
blevet til ved en kosmisk tilfældighed, men ved Guds 
personlige vilje, og endvidere at menneskeslægten af 
Gud er skabt med et helt særligt forhold til Gud («i 
Guds billede»).

Jeg har ingen naturvidenskabeligt kvalificeret holdning 
til Darwins evolutionslære, til læren om «arternes op-

Jesus taler med disiplene med uttrykk som: ”Gå og si til 
mine brødre…”

Jeg kan ikke isolere meg fra mine brødre uten å skille 
meg fra Jesus. Jeg må være forenet med dem i én og 
samme kjærlighet.

Det sted i Evangeliet som viser oss at Jesus reiser seg 
for å vaske disiplenes føtter, innledes med ordene: ”Da 
Jesus visste at Faderen hadde gitt alt i Hans hender…” 
For Jesus utgjør bevisstheten om den guddommelige au-
toriteten som er tildelt Ham, selve grunnlaget for Hans 
ydmyke handling.

Peters holdning under fotvaskingen lærer oss at fris-
telsen kan overfalle en oppriktig disippel. Impulsiv som 
Peter er, overdriver han i to motsatte retninger.Først vil 
han ikke at Jesus skal vaske ham, – dernest at Jesus ikke 
bare skal vaske hans føtter, men også hodet.

Det skjer ofte at vi vil bestemme hva Herren skal gjøre 
og også måten det skal gjøres på. Men det Jesus ønsk-
er, er at vi lar oss ”behandle”. At vi stilletiende og tilbe-
dende underkaster oss det Han bestemmer, selv om vi 
ikke forstår det.

Hvis du etterligner Jesus og kneler ned for å vaske en 
annens føtter, da vil det linklede som du tørker dem 
med, for deg få et avtrykk av Frelserens ansikt.

Jesus vet at Judas forråder Ham. Likevel gir Han ham 
– og fortrinnsvis ham – et stykke brød som Han har dyp-
pet i kalken. Episoden er forvirrende. Hva betyr den? Er 
den et varsel om fordømmelse, eller er den nådens siste 
tilbud? ”Etter å ha fått brødet, for Satan i Judas…” 

Kanskje har vi lov til i dette ytre kjærlighetsbeviset  å se 
Jesu barmhjertighet, den siste sjansen som tilbys Judas.

Hvis vi er våkne overfor omstendighetene når vi syn-
der og fremfor alt bevisstgjør for oss den umiddelbare 
foranledningen til våre fall, da vil vi se at Kristus helt 
til det siste søker å gripe inn for å stanse oss. Tilsløret 
og dog slik at vi fornemmer det, gjentar Han sine 
nådestilbud, de vàre tilskyndelsene og kjærlige påmin-
nelsene – alt sammen for å holde vår svake vilje tilbake 
fra avgrunnen. 

Historien om hver enkelt av våre synder er samtidig his-
torien om hvordan den guddommelige kjærligheten gir 
seg tilkjenne in extremis (i ytterste fare), om man kan si 
det slik. Hvis vi bare ville forstå, kunne vi tyde tegnene. 

DARWINS LÆRE OG DEN ORTODOKSE KRISTNE TRO 
av fader Poul Sebbelov

* * *

forts. neste side → 

→ forts. fra s. 3. «Hvert øyeblikk kan bli en Påske »
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rindelse». Men fordi evolutionslæren fremsætter en 
helt anden påstand om verdens og menneskers tilbli-
velse end Bibelen, må vi i Kirken nødvendigvis under-
søge denne lære i lyset af den ortodokse, kristne tro.

Det afgørende indhold af Bibelens Skabelsesberetning 
i Første Mosebog er for det første: Gud skabte menne-
sket i Sit eget billede, og mennesket er af Gud bestemt 
til at herske «over havets fisk og himmelens fugle, kvæ-
get og alle vildtlevende dyr, der rører sig på jorden!» 

– Og vi må spørge: Lader denne bibelske forståelse af 
menneskets værdighed og høje kald sig forene med læ-
ren om, at mennesket selv er et dyr, der ikke væsentligt 
adskiller sig fra andre dyr?

For det andet: Bibelen beretter om en kosmisk og ån-
delig katastrofe, som man plejer at kalde for «syndefal-
det». Det indebærer, kristeligt forstået, at ved de første 
menneskers frie valg forstyrredes den harmoniske or-
den, Gud havde skabt, og erstattedes af en helt anden 
orden, hvorved forgængelighed og død kom til at her-
ske i verden. 

Den kristne tro forstår, som det ses, ikke døden som no-
get «naturligt», men tværtimod som noget fremmed og 
unaturligt, som kom ind i verden, da mennesket vendte 
sig fra Gud. Derfor må vi spørge: Lader den kristne for-
ståelse sig forene med  læren om en uophørlig udvikling 

af nye «arter», en evolution, hvis indre drivkraft er «de 
bedst egnedes» overlevelse og de mindre egnedes nød-
vendige og naturlige død?

For det tredje: Bibelen beretter om Guds kærlige vilje 
til at sætte os mennesker fri af dødens tyranni, til at 
genskabe Guds billede i os, og til at skænke os evigt 
liv i lighed med Kristus i Paradis. Med håbet på sejren 
over døden, og med troen på opstandelsen fra de døde, 
står og falder den kristne tro. 

Vi må derfor spørge: Lader troen på denne Guds kærli-
ge vilje og magt sig forene med læren om, at menneske-
slægten er det foreløbigt seneste resultat af en  uophør-
lig, biologisk betinget tilpasning til naturgivne forhold? 

Endelig: Det er kristen tro, at Gud kender hver af os 
ved navn og tager kærligt vare på hvert menneskes liv. 
Vi tror, at Gud, som det hedder i én af Kirkens bønner, 
«ikke har skyet noget middel for at føre os til Himlen 
og give os del i Sit Rige.» – Mon den tro lader sig for-
ene med læren om, at Gud blot skulle have «sat det 
hele i gang», have givet verdensmekanikken det første 
skub, for så at vende ryggen til, ikke blande Sig yder-
ligere, og overlade Sin skabelse til blinde, upersonlige 
evolutionære mekanismer, som intet kender til medfø-
lelse og kærlighed? 

f. Poul  
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MENIGHETENS LIV

→ forts. fra s. 4. «Darwins Lære og Den Ortodokse Kristne Tro»

TAKK

i forbindelse med min mann  
Eilert Gerhard Struksnes' bortgang.

Stor takk til fader Johannes og fader Serafim 
for all støtte i forbindelse med min mann Eilerts bort-
gang, og til alle fra hellige Nikolai menighet som deltok 
10. februar i kirken. Mange takk også til dere som ikke 
kunne være tilstede ved begravelsen, men som sendte 
hilsen og blomsterkrans. Eilert var glad i dere alle !

Hilsen Toska, Eilerts kone i 50 år.

Eilert Gerhard Struknes' gravleggelse
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Tito Colliander 
Den Asketiske Vei
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108 sider

pris: 130 kroner + porto

bestilles over e-post: 
fader.johannes@ortodoks.org 

Hl. martyren Elisabeths kapell i Sandnes

Dåp i Nikolaikirken i Oslo 
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medskapninger for å spise dem, at vi utmerket kan 
leve på mindre og enklere mat, ja vi minnes også om 
at Gud i paradiset gav mennesket alle markens planter 
og trærnes frukter til mat. Fasten hjelper oss til å slutte 
med dårlige vaner, og heller legge om vår livsstil. Vi 
lærer å sette mer pris på bønn og gudstjeneste ved at vi 
oftere tar del i det og blir bedre kjent med dette. 

Denne tid med anstrengelse, forsakelse av nytelse, un-
derholdning og overflatiske gleder – som ikke alle er 
onde i seg selv, forbereder oss til med større alvor og 
utbytte å ta del i Jesu lidelser på Golgata. Hans offerdød 
på korset, og derigjennom med desto større glede å ta 

del i Påskens jubel og glede. Ja, nettopp for dem som 
bærer sitt kors på alvor og faster oppriktig, nettopp for 
dem blir påsken en  sann fornyelse og gledesfest, ja 
oppstandelse fra døde til nytt liv. Dermed blir fasten 
også en korsgang som vitnesbyrd om vår tro. Dette er 
også et kors, et kors vi ikke skal prøve å unnslippe. For 
den som skammer seg ved Kristus og Hans ord i denne 
utro og syndige slekt, dvs. den som skammer seg over 
å bekjenne seg som kristen, ham vil også Menneske-
sønnen skamme seg ved når Han kommer i Faderens 
herlighet med sine engler for å dømme oss og måten 
vi har levd på. Slik ser vi hva korset betyr: Det er både 
Guds kjærlighet og vårt svar på den, veien til frelse og 
evig liv.                   ■

GAVER INNKOMMET TIL KIRKEN 

Givere til Hl. Nikolai menighet får skattefradrag for gaver til menighetens konto.  
Ønsker du skattefradrag på dine gaver må navn, adresse og personnummer oppgis.  

Man får skattelette f.o.m. 2022 for 25 000kr. 

GAVER INNKOMMET PÅ MENIGHETENS konto: 2050 03 19357 

Gaver til kirken. Vi oppfordrer til fortsatt innsats for menigheten. Mange har faste trekk fra konto, andre gir 
regelmessige beløp. Og alt kommer godt med og er til Guds ære. Noen sender gave til menigheten på Vipps. 
Da vet vi ikke hvem som har sendt det, og det blir regnet med til «inntekter under gudstjenesten». Om man 

ønsker å få disse gavene registrert på navn og personnummer for skattelette, må de sendes over bankgiro. 

 Gaver til Oslo-kirken innbetalt på menighetens konto (ikke Vipps) i tiden: nov. des. 2021 og jan. 2022:

J Khoury 15000; A Danilovas 7000; S Syvertsen 9000; D Markeng 4500; S Jankovska 600; S Jerotc 1500;  
N Milojevic 1000; L Polykarpova 3000; R Worley 11.500; J Chaffin 1500; A Z Morch 1500; I-J K Enger 1500;  
T Struksnes 1500; E Struksnes 1500; O G Svele 4500; S Konnova 1500; Ø Sørensen 69; M Kvalheim 1000;  

Z Stojanovic 1000; T Shpak 5000; B Antic 1500; Th Grønli 1500; V Lillegaard 200; P Svele 1000;  
K O Karlsen 300; I G Bazarova 500; E Hopsdal 7000; S W Antoun 2000; R Nikolovska 2000;  

M G Selassie 2000; T Tollefsen 1000; S Olsen 1500; N Ibsen 500; Z A Karlsen 500; V Damcevska 200;  
E V Titova 2000; M Ghebreab 50; S Sandvold 3000; LO Haugen 500; P Pandevski 200; H O Wingerei 1500;  

Vallset sogn 500; T B Larsen 5000; J-I Christensen 300; Th Stange 800; A V Heitmann 500;  
A Leontieva 5000; L Bravina 750; S Sande 6000; N Mjazina 2000; Y Y Knutsen 500; Z Radevska 500;  

L S Germatsion 1000; I P Eide 500; 

Gaver til Bergens-avdelingen hele 2021: 

L Hagelin 5.500;  M Olsen 5.000;  I-J Enger 6.000; D Shvedova 200;

Gaver til Sandnes-menigheten hele 2021: 

T Kloster 12.000;  A Bertova 2.600;  S Mostafavi 5.500; E Berget 2.500;  D Lukianenko 5.000;   
N Grønnestad 17.449;  A Ovcharenko 30;  M&W Brasel 11.000;  Th Grønnestad  41.647;   

L Polykarpova 500; A T Sande 250; T Andreeva 500; 

– Hjertelig takk for alle bidrag ! 

→ forts. fra s. 12. «Preken: Korshyllingen»



returadresse:
Hellige Nikolai Kirke
Tvetenveien 13, 0661 Oslo

Det hellige korset er selve kjennetegnet på oss 
kristne, og har alltid vært det. Kors finner vi 

på kirkespirene, korset tegner vi over oss selv, og i 
korset ligger selve den kristne forståelsen av livet. 
Korset er kjærlighetens tegn som uttrykker vårt 
håp og vår tro.

Så høyt elsket Gud verden at Han gav sin enbårne 
Sønn for at hver den som tror på Ham skal ha evig 
liv. Og Jesus var lydig mot Faderen like til døden, ja 
døden på korset. Derfor er korset selve uttrykket 
for Guds kjærlighet til menneskene, til verden, til 
all skapning. På korset ofret Gud seg selv for å gi 
verden livet tilbake. Jesu Kristi død på korset er det 
fullkomne offer, det eneste virkelige offer, og det 
oppfyller og overflødiggjør alle andre ofre. Det er 
Guds eget offer, og derfor er det et offer som skjer 
èn gang for alle, i motsetning til menneskenes of-
fere som stadig må gjentas og fornyes. Gjennom 
korset frelser Gud menneskene, redder oss ut av 
trelldommen under synden og døden. For oss er så-
ledes korset selve det nye Livets tre som vi kan ete 
fruktene av: Kristi legeme og blod til evig liv. Kor-
sets tre opphever forbannelsen fra kunnskapens tre. 
Derfor synger vi på søndagens morgengudstjeneste: 
Gjennom korset kom det glede til hele verden. Ja, 
korset er uttrykk for Guds kjærlighet til oss.

Men korset er også vår vei til Herren. Den som vil 
følge etter meg, han må forsake seg selv, ta opp sitt 
kors og følge meg. Det er ved å bære vårt eget kors 
at vi kan følge Herren. Å bære sitt kors, det betyr 
å ta imot de plager  og byrder vi møter i livet. Det 
betyr at vi ikke skal sky anstrengelser for å oppfylle 
Kristi bud. Det betyr at det alltid er noe i oss selv vi 
må si nei til, forsake eller fornekte. For vi har alle 
noe ondt i oss, tendenser og legninger som ikke 
skal tilfredsstilles, men bekjempes og underkues. 

Vi må i stedet strebe etter å følge Kristus og lyde 
Hans ord, selv om det kan koste oss mye. Hån, for-
akt, anstrengelse, forsakelse, sosial anseelse osv. For 
den som vil berge sitt liv – dvs. den som betrakter 
denne verdslige tilværelse som viktigere enn det 
fullkomne liv i salighet hos Gud, han vil miste det, 
mens den som mister sitt liv for Kristi skyld dvs. 
forsaker det som ikke er i overesstemmelse med 
troen på Gud, han skal berge sitt virkelige liv.

Å bære sitt kors, det betyr å være som døde eller 
ufølsomme overfor synden. At vi ikke gir etter for 
de onde impulsene, at vi holder oss borte fra det 
som ikke er i overensstemmelse med Kristi frelsen-
de bud. Det betyr at om vi lever dette korte livet 
som om vi var døde overfor de bedrageriske fris-
telsene som leder oss bort fra Gud, da vil vi også ha 
håp om å kunne stå opp fra de døde sammen med 
Kristus og virkelig leve det sanne livet.

Når vi på tredje søndag i Den store og hellige fasten 
feirer det hellige korset, er det for å minne oss om 
meningen med fasten. Fasten er jo den tid på året 
da vi skal fornye vår frivillige død fra verden med 
dens fristelser og bedrag som leder oss bort fra 
det som virkelig betyr noe. Fastetiden er korsets 
tid. Men som sådan lærer denne dagen oss også at 
fasten er en forberedelse, at denne frivillige forsa-
kelse av nytelse er en renselsestid og forberdelses-
tid, men ingen vedvarende tilstand. Fasten lærer 
oss hva som er den rette verdiskala i livet, hva som 
virkelig er godt og nyttig, og lærer å sette pris på de 
rette ting. Vi lærer bl.a. at maten nok er nødvendig, 
men ikke det viktigste. Den er til for å oppretthol-
de det fysiske livet, men om den blir den viktigste 
kilde til glede og nytelse, da er det feil. Samtidig 
lærer vi at det egentlig ikke er rett å ta livet av våre 
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